Die lune tercia mensis Augusti anno a nativitate Domini millesimo D. 

Sit omnibus notum quod ego Guillermus Molins, prebiter habitator civitatis Valencie, gratis et 
scienter confiteor et in veritate recognosco vobis magnifico Gabrieli Sanchiz, thesaurario 
generali serenissimi domini nostri Castelle et Aragonum regis, absenti, et vestris quod per 
manus magnifici // A[lfonsi] [Sanc]hiz, locumtenentis thesaurarii generalis a[ ] domini regis, 
dedistis et solvistis michi mee omnimode voluntati realiter numerando triginta libras monete 
regalium Valencie michi debitas de solucione que incepit currere prima die mensis Januarii anni 
millessimi quadringentesimi nonagesimi noni, et finit ultima mensis Decembris dicti anni, quas 
dictus dominus  rex cum sua regia provisione, gracia seu concessione manu eius propria signata 
sigillo sue regie magestatis sigillata data in civitate Burgorum die decima mensis Decembris 
anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo nonagesimo sexto, michi solvi jubet 
anno quolibet prima cuiuslibet mensis Januarii causis et racionibus in dicta regia provisione 
contentis. Unde renuncians scienter excepcioni non numerate pecunie ac dictarum quantitatum 
per me a vobis non habitarum et non receptarum racione predicta et doli facio vobis fieri per 
notarium inffrascriptum presentem apoquam de soluto. Actum est hoc Valencie, die tercia 
mensis Augusti anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo. Signum mei Guillermi 
Molins predicti, qui hec concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt Petrus Burgal, cerdo, et Salvator Cabrero, agricultor, Valencie habitatores. 
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ASSUMPTE: Guillem Ramon de Centelles, vicari general de València, confereix a Gaspar 
Carles de Cabanyelles, canonge de València, el benefici instituït pel rei en Jaume en la 
capella de Sant Jaume de la seu de València, vacant per la mort de Guillem de Podio, prevere, 
el qual era el posseïdor anterior.  
DATA I LLOC: 1 de novembre de 1500, València. 
FONT: ADV, Manuale, vol. 337/001, s/f. 

Die intitulata prima mensis Novembris anno a nativitate Domini MD, ante conspectum 
reverendi domini Guillermi Ramon de Centellis, vicarii generalis Valencie, constitutus 
personaliter magnificus Christoforus de Vasurto, miles, habitator civitatis Valencie, receptor 
pecuniarum baiulie generalis, qui loco, vice, et nomine <ac in personam> nobilis Didaci de 
Torres, baiuli generalis regni Valencie, et de eius especiali et expressa sibi verbo tenus ut dixit, 
factus, exhibebat et producebat, exhibuit, produxit, insinuavit et notificavit eidem reverendo 
domino vicario generali quasdam serenissimi domini nostri domini regis Fferdinandi, ffeliciter 
regnantis, litteras papireas patentes sigilloque secreto eius regie magestatis, ac ergo illarum et 
<more> eius curie sigillat[a]s et munitas, sanas quidem et integras, non <viciatas>, cancellatas, 
abolitas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni vicio et suspicione carentes ut prima 
earum fronte apparebat. In quarum dorso hec: 

 Al noble, magnífico, amado consejero e bayle general nuestro en el reyno de Valencia, don Diego 

de la Torre. 
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Ab intra vero reperta fuerunt verba que secuntur: 

El Rey 
 Bayle General: en días passados feziemos gracia y mercé al magnífico amado maestrosala nuestro 

mossén Luys de Cabanyelles, de cincuenta llibras de renta pactadas en qualesquiere beneficios o rentas de 
la iglesia que fuessen de nuestro patronado en este reyno de Valencia por a la persona que ell nombrasse. 
E porque es nuestra voluntat que la dicha mercé haya efecto, por ende vos dezimos e encargamos y 
mandamos que, no obstante qualesquiere provisiones o cartas de Nos en contrario emanadas, ni lo que por 
Nos por una carta que de Burguos vos signemos os fue mandado que no proviéssedes ni hiziéssedes collar 
a ninguna persona beneficio alguno sino que por Nos fuesse nombrada, de los primeros beneficios que 
vaccaran en esse dicho reyno que serán de nuestro patronado, proveáys a la persona que por el dicho 
mossén Cabanyillas será nombrada asta en suma de las dichas cinquenta llibras, faziendo al vicario 
general que, en vaccando los dichos beneficios, colle aquellos a la dicha persona nombrada por el dicho 
nuestro maestrosala, car Nos dende agora por entonçe[s] aprovamos aquella y prestamos a ello nuestro 
consentimiento. E no fagáys el contrario por quanto es nuestra determinada voluntat. Data en la villa de 
Alcalá de Henares a XXX días del mes de deziembre, anyo mil CCCLXXXXVIII. 
Yo, el Rey. 

L. Gonzales, secretario. 
In Diversorum sigilli secreti, VI, folio XXXXVIII.  

Ea propter dixit quod non solum predictarum litterarum <et mandati> de super 

insertarum <vigore> verum eciam // verum eciam (sic) comissionis et facultatis sibi per dictum 
baiulum generalem sibi ut premittitur, datarum et concessarum presentabat, ac realiter et de 
facto presentavit ipsi reverendo domino vicario generali, seu coram eo, ad obtinendum simplex 
perpetuum beneficium ecclesiasticum in ecclesia Valentina ad altare seu in capella sub beati 
Jacobi Apostoli invocacione et honorificencia per serenissimum dominum regem Jacobum 
recolende memorie, fundatum et institutum, impresenciarumque vaccans de jure pariter et de 
facto per obitum venerabilis viri domini Guillermi de Podio, presbiteri, ultimi ac inmediati 
eiusdem possessoris, magnificum, et integerrimum virum, dominum Gasparem Carles 
[Cabanyelles], canonicum Valentinum, per dictum magnificu<m> Ludovicum de Cabanyelles 
ad id nominatum, licet absentem, in personam tamen Gaspar Paschual, eius procuratoris, et pro 
eo suplicans etc. Et dictus reverendus dominus vicarius generalis admissa huiusmodi 
presentatione, collavit predictum beneficium dicto Gaspari Cabanyelles, et pro eo Gaspari 
Paschual, eius procuratore, presentis. Testibus Ludovico <Borraç, presbitero in sede beneficiato, 
et Philipo de Abella, notario>.